
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                          1 
publicado no Mural da PROGESP 
em   / 06 /2015  

 

 
Edital N.º 203/2015-PROGESP                                                                       Boa Vista, 01 de junho de 2015. 
 
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias considerando o período de solicitação de isenção de taxa 
de inscrição, divulgado no Anexo I do Edital de abertura, 
 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1.º Divulgar o Resultado dos pedidos de isenção de taxa de inscrição para o CONCURSO 
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTERIO 
DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLOGICO, CLASSE D I para a Escola Agrotécnica - 
EAGRO, objeto do Edital nº 188/2015 – PROGESP. Conforme segue abaixo: 
 
 
 
Não houve solicitação de isenção. 
 
 
 
 
 
 
 
Maria Edith Romano Siems Marcondes 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas  
 


